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Referat 
 
1. Præsentation af AU’s alumneaktiviteter med fokus på EVU og IDV ved Line Axel-

sen, Erhverv og Innovation. 
Line præsenterede AU’s Alumnestrategi og -indsats og opfordrede til at overveje 
brugen af CRM-systemet i markedsføringen af alumnetilbud i relation til livslang 
læring, f.eks. målrettede tilbud om deltagelse i informationsmøder om EVU. 
  

2. Nyt fra UJS ved Tina Trang Lam, herunder også spørgsmålet om opkrævning af 
deltagerbetaling på baggrund af manglende opfyldelse af et forudsætningskrav.  
Tina havde ikke nyheder om bekendtgørelsesændringer m.v., men drøftelse af al-
ternative prøveformer blev genoptaget fra sidste møde. På Arts er der erfaringer 
med alternative prøveformer. På BSS giver det ikke mening. Spørgsmålet vedr. 
manglende forudsætningskrav og mulighederne for at opfylde disse ved tilbud om 
deltagelse i nyt seminarforløb på HD blev drøftet. De studerende bliver registreret 
med betalingsstatus ”Fritaget for betaling” og Kirsten vil følge op herpå for at 
sikre, at vi ikke fejlagtigt modtager dobbelt taksameter for disse studerende.  
 

3. Erfaringsudveksling vedr.  tilmelding af studerende efter at undervisningen er 
startet ved Alle/Helle.  
På Arts sker det aldrig, fordi vi så ikke kan give dem det, de har betalt for.  Det 
samme gør sig gældende på HE. 
 

4. Orientering om kommende EVU-undersøgelse om undervisningsmiljø og arbejds-
marked. Se bilag 1. Kirsten  
En lovpligtig studiemiljøundersøgelse omfatter alle studerende, også EVU-stude-
rende, hidtil er de EVU studerendes studiemiljø kun undersøgt via de tre obligato-
riske AU spørgsmål i kursusevalueringerne. 
Uddannelsesudvalget har haft den indledende drøftelse af et forslag om en EVU 
undersøgelse, der omfatter en studiemiljøundersøgelse i form af en spørgeskema-
undersøgelse og en registerbaseret undersøgelse af de studerendes arbejdsmar-
kedsrelationer som alternativ til en dimittendundersøgelse. Undersøgelsen vil om-
fatte alle studerende, som er indskrevet på master-, diplom- og akademiuddannel-
serne.  
Studieledere fra alle fakulteter er inddraget i processen med at få kvalificeret spør-
gerammen og påpege fakulteternes ønsker om viden om de studerendes arbejds-
markedsrelationer. 
Helle og Charlotte nævnte, at der findes data i DANS om ansøgernes tilknytning til 
arbejdsmarkedet, men at der ikke er tale om standardiserede data, der kan træk-
kes ud af systemet.   

 
5. Planlægning af to nye EVU erfaworkshops i foråret/efteråret 2022: ”Den gode stu-

diestart”, særligt for tompladsstuderende og om EVU markedsføring: ”Hvordan 
inspirerer vi til efter- og videreuddannelse på AU?” Alle  
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Aftalt at afholde erfaworkshop om markedsføring i juni for EVU- og kommunikati-
onsmedarbejdere og om den gode studestart for tompladsstuderende i august, så 
evt. forbedringsmuligheder kan indfases i forbindelse med november optaget. Kir-
sten udarbejder oplæg til program for de to erfaworkshops. 
 

6. Kursus i Vejledning om de komplicerede samtaler. Status på tilmeldinger til kurset 
den 29. marts. Alle  
Der er indtil nu 16 tilmeldinger til kurset, hvilket er meget tilfredsstillende 
 

7. Drøftelse af udkast til program for EVU konference den 29. september 2022. Se 
bilag 2. Alle  
Kort gennemgang af tankerne bag programmet. Der er interesse for at høre mere 
om microcredentials og Uddannelsesudvalget vil gerne drøfte perspektiverne heri 
og deltager i konferencen. Det endelig program vil blive fastlagt i samarbejde med 
prorektor Berit Eika. Ønske i EVU båndet om, at der også på konferencen sættes 
fokus på de nye bekendtgørelser, der forventes at komme fra ministeriet i forlæn-
gelse af det netop udsendte forslag fra EU kommissionen om microcredentials.  

 
8. ARTSTIP: Annoncering af f.eks. informationsmøder i ug.dk lægger link 

Charlotte fortalte om mulighederne for at lægge arrangementer ind i ug.dk 
 

9. Evt. 
Enighed om at invitere Anni Bækgaard Langberg til næste EVU bånd møde den 8. 
juni 2022, hvor hun kan præsentere ønskerne fra LGU til EVU båndet og vi sam-
men kan drøfte, hvordan vi bedst muligt kan understøtte samarbejdet. 
 
Spørgsmål fra Helle: Hvad gør I, hvis nogen melder fra efter fristen, selvom de 
ikke har betalt?  Det blev konstateret, at det kan vi ikke gøre noget ved. 

 
 
 

https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:10b78e47-59aa-11ec-91ac-01aa75ed71a1.0022.02/DOC_1&format=PDF
https://www.ug.dk/uddannelser/masteruddannelser/sundhedsvidenskabeligeuddannelser/master-i-sundhedsantropologi

